Magnifici et potentes Domini Domini Priores Artium, et 
V exillifer j ustitie populi et Com unis flore n:, una eu m O fficiis 
Gonfaìonieriis Societatnm populi, et Duodecirn bonorum Viro
rum dicti Comunis; audita narratione co ram ipsis facta pro 
parte magistri Taddei Bartoli pictoris de Senis, continente 
inter alia in effectu, qualiter ipse quasdam conventiones et 
pacta contraxit et fecit cum Iohanne Iusti et lohanne Ta
v·iani, sindicis, ut asseritur, et sindicario nomine sotietatis 
Sancti Francisci de Vulterris, pro quadam opere picture fa
ciendo in dieta Societate, et seu loco ipsius Societatis; et 
quod per prefatos lohannem Iusti et Iohannem Taviani ad 
presens taliter operatur quod nedum per eos stet promissa, 
et pacta servari, sed impediunt adimpleri. Et quod dicto 
magistro Taddeo multa incomoda simul et damna veniunt 
ex predictis; et audita supplicatione, et consideratis litteris 
pro recommendatione negotii ipsius magistri Taddei eorum 
Dominationi transmissis per Regimen Senensium: et volentes 
ipsi Regimini, et dicto magistro Taddeo compiacere, etiam 
justitiam faciendo, premisso solemni et secreto scrutinio, et 
obtento partito ad fabas nigras et albas, deliberaverunt 
atque commiserunt; quod vir nobilis Cinus quondam egregii 
militis Domini -Guccii Cini de Nobilibus, ad pr·esens pro Co-
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muni Florent: Capitaneus Civitatis Vulterre, possit, teneatur 
et debeat, visis dictis conventionibus et pactis, de quibus 
supra fit mentio, et alia que videnda forent, cogere, com
pellere dictos Iohannem Iusti et Iohannem Taviani sindicos 
antedictos, et dictam Societatem, et eius capitaneos, seu gu
bernatores, ac homines ad observantiam ipsarum conventio
num et pactorum, et super et de qualibet querela et causa 
civili pro predictis audire, cognoscere et terminare etc. 

N o T A 

Aggiungiamo alle notizie intorno alla persona di Taddeo di Bartolo, anche le se
guenti : 

1404. 
La dipentura fa maestro Taddeo di Bartolo ne le pareti a capo el co•·o di 

.Duomo ( ARCHIVIO DELL'OPERA del Duomo Li b. entrata e uscita ad anr:um. c. 4 t}. 
1411 luglio l l. 
Ser Antonius Johannis Gennarii notarius fuit confessus domine Pet•·e filie 

olmi Bartali magistri Mini de Senis populi sancti Salvatoris , habuisse a dieta 
domina Petra uxore sua in dotem fior. ccccxl. (ARCHIVIO DI STATO IN SIENA. De
nunzie ad annum. c. 11 t). 

Maestro Taddeo di Bartolo prende a dipingere la facciata sopra la porta di Con
cistoro (ARCH. DI STATO JN SIENA. Lib. del Camarlingo di Concistoro. c. 23 t). 

1414 giugno 20. 
Maestro Tadeo di Bartalo dipentore diè avere a di 29 di giugnio fim·. cento 

sanesi do•·o in oro, per lodo dato de misse•· Pietro Pecci dotto ~e et Ser Cristofano 
d'Andrea cancelliere per la dipen tw·a della saletta fra la càppella e' l Concestoro. 
Rog. Ser Gio. di Francesco d'·Asciano. Della quale commissione fatta in ne p•·edetti 
da tutto el Concestoro n'erogata il predetto ser Giovanni et apare nel libro quando 
fu notaio di Concesto•·o di settembrè e ottobre proximamente passati. 

T addeo di Bartolo fu capitano della Compagnia di S. Salvadore nel bimestre gen
naio e febbraio 1418. (Delib. di Concistoro ad annum). · 

N.0 36. 1412 18 Giugno 

I Governatori del Comune dz' Sz'ena assegnano alcune rendite 
specz'alz' a Caterina dz' Corsi no operaz·o della Chiesa Catte
drale~ per supplire ai pagamentz' per z'l lavoro della fonte 
del Campo (ARCHIVIO DELL'OPERA DEL DuoMo). 

Anno Dominice Incarnationis MccccxiJ. Indictione v. die 
xvii;j mensis !unii. 

Magnifici et potentes Domini Domini Priores Gubernatores 
Comunis, et procuramgerens Capitanei civitatis Sen: qui Ca-
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pitaneus populi absens propter eius infìrrnitatem, vocem suam 
commisit secund'um formam statutorum Senensium, prout 
Jati us constat manu mei Notarij infr'ascripti: simul omnes in 
Consistorio palatii eorum solite residentie, in sufficienti nu
mero more solito congregati, servatis inter ipsos cunctis 
ri tibus et solennitatibus consuetis et opportunis, secundum 
formam Statutorum Senarum. 

Cum fuerit solemniter deliberatum quod Fons Campi fì eret 
prout alias extitit ordinatum et deliberatum, et prout facta 
fui t locatio magistro Iacobo magistri Pz'erz·~ et quod Dominus 
Catherinus Corsini operarius majoris et cathedralis Ecclesie 
Senensis teneretur solvere denarios oportunos pro predictis, 
de quibus tamen deberet conservari sine damno a Comuni 
Senarum, prout visum fnerit dictis Dominis Prioribus, in 
quibus fuit plena remissio pro p.redictis, et incepit dictus 
Dominus Catherinus jam solvere pro dieta materia quadam 
quant itatem denariorum, et residunm solvere debeat de tem
pore in tempus prout tetigerit pro rata: volentes dicti Dòmini 
Priores ipsum conservare sine damno, vigore in eos facte 
remissionis, concorditer et solemniter deliberaverunt et decre
verunt, quod dicto Domino Catherino sint, et esse intelligantur 
obligate cabeBe habituriorum pensionum et affictuum civitatis 
Senarum et cabella buccarum et farina Massarum, et cabella 
porcorum qui occiduntur in Massis tam pro tempore pro quo 
nunc vendite sunt videlicet quantum ad residua que debebunt 
solvi per illos, qui nunc habent dictas cabellas, qtiam etiam 
pro tempore futuro, quando de novo vendentur diete cabelle. 
Et similiter sint obligati sibi redditus Sancti Quirici, usque 
ad quantitatem octingentarum libr: ita quod quicquid perci
pietur ex dictis cabellis et redditibus, debeat de tempore in 
tempus solvi dicto Domino Catherino, donec sibi fuerit integre 
solutum et satisfactum de omnibus et singulis denariis, quod 
dictus Dominus Catherinus jam solvit et solvet in futurum 
pro dicto Fonte Campi; cum hac conditione, qnod pro predictis 
non prej urlicetur aliis obligationibus jam factis sed prime 
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solvatur cui prime dictus redditus, vel cabelle obligate sunt. 
Cum tamen hac declaratione, quod dictus Dominus Catherinus 
debeat solvere pagas opportunas pro dicto F t)nte de tempore 
in tempus, prout tangit pro rata, sub pena xxv florenor: auri 
pro qua1ibet vice qua contrafecerit. Que pena debeat sibi reti
neri per Camerarium Opere de salario dicti Operarii, sub pena 
centum fior: auri auferenda, dicto Camerario, pro qualibet 
vice qua non retinuerit dicto Operario dictam penam, pro ut 
supra. Et si dictus Operarius non solverit dictas pagas de 
tempore in tempus prout tangit pro rata, tunc et eo casu, 
intelligatur ex nunc, quod diete cabelle et redditus, non sint 
sibi obbligati, sed reddantur Comuni Sen: et tamen teneatur 
predicta observare sub dieta pena. Et quod omnes rectores et 
offi ciales Comunis Sen: teneantur ad petitionem Operar.iorum 
dicti Fontis, et dicti Magistri Iacobi et cuiuslibet eo rum, 
cogere realiter et personaliter summarie et de facto, dictum 
Dominum Catherinum ad observandum, et executioni man
dandum omnia et singula suprascripta, prout de predictis 
latius constat manus mei Nicholai Notari infrascripti.